Tantum.

Clarissime DN. CANDIDATE,
Amice singularis.

Philosophiam, exoptandum illud Di-
vine bonitatis donum & inventum,
amplissimo ac amoenissimo cuidam
horto recte assimilari posse certum est:
quippe quod in illa satis multa in-
veniantur quo admirabili jucundita-
te homines afficiunt, non certe mi-
nus quam florentissima quedam in
horto fœcundissimo existentes arbores,
que colonis grata ramos graves por-
rigni ponderibus magnis. Nam
si aliquis esset, qui vel ex ignorantia,
animi pravitate, vel ex alia quavis

animis

animi se ad hoc credendum adduci, non
pateretur plurimis illis jucun-
dissimis rebus, quas Philosophia con-
spiciendas offert duceretur. Inter a-
lia saepe auribus baurimus suavissi-
mas voces, jucundissimos concentus,
mirifice corda oblectantes, adeo ut
admiratione suspensi, naturae genium
extollamus, simulque laudemus eos,
qui in hinc per volvendis operam
collocant. Nam argumenti eximia
est vis dignitasque si nervoso pen-
sitetur judicio digna Apellis penicil-
lo adumbrari, Ciceronis eloquentia
proferri, Aristotlis ad curata ingenii
lance penderari. Tuam itaq; laudo
industriam Clarissime Dn. Candi-
date, qui artibus liberalibus tan-
tam impendisti operam, ut uber-
rimam præmiorum messem propediem
merito expectare possis, conferen-
que in Te Musæ diu promeritos bono-
res. Vale.

Tuus ex asse.

FRIDERICUS von Prus.

Clarissime Dn. CANDIDATE.

Ut estimio & honore præpollent quibus studiis honestissimis & virtutibus occupatum effluit destinatum vita tempus, ita qui plebeis tantum & vulgaribus contenti, nec per ardua ad summa virtutum culmina eriti conantur, digni nunquam sunt quorum nisi pertetram quandam rejectionem meminerit cordatior eruditorum stilus: quorum enim infasta ignorantia cum nihil preclarum vel communi societati proficuum promittat, non nisi flagitium foret adulatoriis ambagibus eandem elevare. Contingere quidem solet plerumq; in mundi hoc theatro, ut reportent ciuius virtutum laudes quorum simulata animi rectitudo pro bonis quas publico debet artibus & studiis inconsultam ubiq; temeritatem ostendit, quam qui eximiâ industria Candidam sinceritatem patriæ probant; Sed facit hoc seculi perversitas, donec justis & benignioribus approbanibus fatis, certo constabit exemplo, malarum artium omnium breuem esse gratiam, infelix præmium, aeternam turpitudinem. Hinc excelsum ingenium & servilis subjectionis impatiens, quo magis premitur, eo illustrioribus notis ostendit vir-

vulum

putum documenta, quo magis premo fidei &
virtutis sue defraudatur, eo altioribus au-
spicijs ejus felicitatem dispensat Deus, inde-
fessi laboris remunerator munificentissimus.
Laudamus hoc nomine te, Cl. Candidate, qui
ejurata ab incunabulis omni vitiorum servi-
tute, morum & animi constantia ac rectitu-
dine illud obtinere semper conatus es, ut pos-
ses cum tempore in publico vivere, non qualis
errore seculi immerito ad honorum fastigia
ejectus esset, sed cuius diligentia, labores &
studia praeclara publico suffragio id felicita-
tis obtinerent, unde inclitum resultet nomen,
decus & gloria. Ad quam nunc plenis passio-
bus properas, dum preter alia que in pu-
blicum egregia dedisti specimina, etiam nunc
profers illustre scientiae & eruditionis tuae do-
cumentum. Sincerè itaq; tibi gratulor, atq;
omnigenam felicitatem ex animo vobeo & opto.
De cetero quog; quâ sinceritate affectus mei
promptitudinem tibi offero, ita semper spero
ac desidero candidi tui ac benevoli affectus
reciprocum testimonium.